
COMISIÓN ESTATAL DE ELECCIONES
ELECCIONES GENERALES - 6 DE NOVIEMBRE DE 2012

ESCRUTINIO GENERAL Y RECUENTO
VOTOS PARA CANDIDATOS A REPRESENTANTES POR ACUMULACIÓN

POR EL PARTIDO NUEVO PROGRESISTA (PNP)

21,256

18,881

6,048

509

401

40,840

32,724

11,148

131,807

1,006

1,068

38,876

20,624

31,899

6,562

18,751

19,587

138,373

24,533

21,382

20,411

31,301

12,102

27,602

4,043

18,905

160,279

1,157

22,201

9,133

31,045

20,373

24,422

19,179

6,969

134,479

26,201

20,217

30,127

7,108

20,211

13,929

9,055

4,885

131,733

15,707

20,046

11,575

14,866

24,991

519

14,498

27,450

129,652

SAN JUAN I
BAYAMÓN II
ARECIBO III
MAYAGUEZ IV
PONCE V
GUAYAMA VI
HUMACAO VII
CAROLINA VIII

Totales Isla

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraTotales por

Distrito Senatorial

16,199

55

73

111

4,770

29

19

21,256

155

149

203

273

67

119

40

1,006

725

14,578

657

870

214

363

7,126

24,533

212

190

193

237

75

106

144

1,157

45

38

36

17,698

10

8,364

10

26,201

95

80

15,239

170

41

55

27

15,707

San Juan 001
San Juan 002
San Juan 003
San Juan 004
San Juan 005
Guaynabo 006
Aguas Buenas 081

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

SAN JUAN I

64

24

3

84

92

15

60

18,539

18,881

163

46

9

202

179

37

168

264

1,068

589

324

39

803

745

4,174

13,886

822

21,382

242

83

792

20,467

170

43

214

190

22,201

12,959

7,048

1

49

49

12

40

59

20,217

147

42

3

131

19,550

10

58

105

20,046

Guaynabo 007
Cataño 008
Bayamón 009
Bayamón 010
Bayamón 011
Bayamón 012
Toa Alta 013
Toa Baja 014

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

BAYAMÓN II

36

27

7

29

38

20

21

39

5,620

21

18

15

77

9

22

29

20

6,048

96

53

8

59

65

43

87

63

34

3,563

4,897

51

20,284

20

85

9,412

56

38,876

7,537

227

34

201

257

221

220

263

136

167

226

136

890

2,630

6,667

329

270

20,411

100

6,342

1,677

82

79

55

57

79

52

38

53

24

201

31

103

107

53

9,133

30

7

2

5,733

6,358

8,618

20

22

1

8

18

3,220

59

4

16

19

5,992

30,127

71

31

5

35

51

69

4,870

6,043

24

11

29

18

133

20

48

61

56

11,575

Dorado 015
Vega Alta 016
Vega Alta 017
Vega Baja 018
Vega Baja 019
Morovis 020
Manatí 021
Manatí 022
Ciales 023
Florida 024
Barceloneta 025
Arecibo 026
Arecibo 027
Hatillo 028
Hatillo 029
Camuy 030
Quebradillas 031

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

ARECIBO III



COMISIÓN ESTATAL DE ELECCIONES
ELECCIONES GENERALES - 6 DE NOVIEMBRE DE 2012

ESCRUTINIO GENERAL Y RECUENTO
VOTOS PARA CANDIDATOS A REPRESENTANTES POR ACUMULACIÓN

POR EL PARTIDO NUEVO PROGRESISTA (PNP)
(Continuación)

58

38

8

70

30

7

71

19

31

2

64

9

24

22

56

509

10,055

9,754

7

137

76

9

106

25

48

4

154

13

45

59

132

20,624

403

597

99

709

388

53

724

3,263

259

602

14,041

102

299

227

9,535

31,301

100

100

27

11,376

8,302

23

116

54

7,130

10

279

22

49

3,329

128

31,045

18

31

7

38

20

4

21

8

12

1

43

1,939

4,919

15

32

7,108

49

86

2,903

112

66

1,535

9,792

16

32

1

104

17

32

37

84

14,866

Isabela 032
San Sebastián 033
Las Marías 034
Aguadilla 035
Moca 036
Moca 037
Aguada 038
Rincón 039
Añasco 040
Mayagüez 041
Mayagüez 042
San Germán 043
San Germán 044
Hormigueros 045
Cabo Rojo 046

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

MAYAGUEZ IV

18

9

19

2

14

27

20

32

24

5

2

13

13

20

94

51

38

401

34

5,179

4,815

2,095

31

34

56

61

41

2

8

25

35

51

19,130

200

102

31,899

223

175

210

41

130

214

8,548

319

159

19

23

209

137

135

883

461

216

12,102

28

70

25

7

4,044

6,322

73

81

5,676

3

2

21

34

3,616

217

112

42

20,373

4,889

7

14

0

6

22

51

17

18

1

2

6

5,347

17

57

9,747

10

20,211

37

32

39

7

21

43

56

8,451

27

2,089

2,370

4,719

42

34

131

110

6,783

24,991

Lajas 047
Guánica 048
Sabana Grande 049
Maricao 050
Yauco 051
Yauco 052
Lares 053
Utuado 054
Adjuntas 055
Jayuya 056
Jayuya 057
Guayanilla 058
Peñuelas 059
Ponce 060
Ponce 061
Ponce 062
Juana Díaz 063

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

PONCE V



COMISIÓN ESTATAL DE ELECCIONES
ELECCIONES GENERALES - 6 DE NOVIEMBRE DE 2012

ESCRUTINIO GENERAL Y RECUENTO
VOTOS PARA CANDIDATOS A REPRESENTANTES POR ACUMULACIÓN

POR EL PARTIDO NUEVO PROGRESISTA (PNP)
(Continuación)

13

162

14

5,647

4,132

35

6,641

1,814

9,602

25

12

4,001

40

33

25

8,633

9

2

40,840

33

20

19

69

16

31

11

1

47

31

5,180

29

81

69

28

68

15

814

6,562

95

225

7,899

181

105

6,424

138

37

339

167

123

152

10,541

377

222

387

156

34

27,602

3,407

16

34

44

16

55

30

6

89

8,218

31

23

108

7,811

27

69

4,433

5

24,422

15

8,073

8

39

73

27

12

4

16

15

5

70

27

31

5,467

31

13

3

13,929

27

37

24

30

22

30

16

2

23

18

7

27

77

63

38

48

28

2

519

Juana Díaz 064
Villalba 065
Orocovis 066
Santa Isabel 067
Coamo 068
Aibonito 069
Barranquitas 070
Barranquitas 071
Corozal 072
Naranjito 073
Comerío 074
Coamo 075
Cidra 076
Cayey 077
Salinas 078
Guayama 079
Arroyo 080
Salinas 085

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

GUAYAMA VI

42

16,728

47

13

10

7,101

36

9

30

3,111

31

55

5,511

32,724

97

141

99

23

18

76

7,657

1,177

36

25

9,248

101

53

18,751

465

867

402

132

123

259

328

62

286

92

308

446

273

4,043

7,823

277

121

4,716

5,577

112

167

17

30

22

67

187

63

19,179

27

40

8,877

9

8

11

14

5

12

2

13

25

12

9,055

65

97

61

16

15

29

54

11

4,920

9

47

9,143

31

14,498

Caguas 082
Caguas 083
Gurabo 084
San Lorenzo 086
San Lorenzo 087
Juncos 088
Las Piedras 089
Las Piedras 090
Patillas 091
Maunabo 092
Yabucoa 093
Humacao 094
Naguabo 095

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

HUMACAO VII

5

4

27

6,910

3,858

5

26

24

32

17

39

40

84

43

34

11,148

13

572

72

140

88

1,584

7,856

142

3,682

4,636

134

181

253

106

128

19,587

33

10

176

355

204

67

345

346

216

230

6,807

8,625

770

345

376

18,905

27

6

56

84

74

22

87

5,762

70

62

147

149

269

83

71

6,969

1,676

1

2,950

14

23

5

31

11

16

7

23

30

51

19

28

4,885

3

1

34

43

22

12

48

27

16

19

39

46

14,752

5,984

6,404

27,450

Vieques 096
Culebra 097
Ceiba 098
Fajardo 099
Luquillo 100
Río Grande 101
Río Grande 102
Loíza 103
Canóvanas 104
Canóvanas 105
Carolina 106
Carolina 107
Carolina 108
Trujillo Alto 109
Trujillo Alto 110

Totales del Distrito

José Torres 
Zamora (Pichy)

José E. Meléndez 
Ortiz (Quiquito)

José F. Aponte 
Hernández

Jenniffer A. 
González Colón

María M. 
Charbonier 
Laureano

María de Lourdes 
Ramos RiveraDistrito Senatorial

CAROLINA VIII


